
１．介護保険適用介護費

◎加算等

※月額計算は３０日として計算

２．定期ご利用料金

※月途中の入退居については、日割計算とします

※食材料費の計算は１食毎ですが、他の月額における計算は、３０日計算です。

　 ３１日、２８日であっても３０日計算とします。

３．その他

※利用に当たっての条件

　廿日市市に住所があり、要支援２から要介護５までの認定者で認知症と診断された方

令和６年４月１日現在

144,220

看取り介護加算（死亡日前日及び前々日） 680 10.14 690 1,380 2,069

項目 日額（円） 月額（円）

看取り介護加算（死亡日） 1280 10.14 1,298 2,596 3,894

実　費

実　費

30,800

居室賃貸料(家賃)

食材費(嗜好費等)

管理費

リネンリース代(シーツ代)

家族会費

合計

退去時清掃料

理美容・オムツ代

日用品費

500

3,000

25,500850

2,166 65,000

1,620 50,220

金額（円）項目

看取り介護加算（死亡日以前4日～30日） 144 10.14 147 293 439

初期加算　（入居日から起算して30日間）

看取り介護加算（死亡日以前31日～45日） 72 10.14 74 147 220

366

30 10.14 31 61 92

若年性認知症利用者受入加算 120 10.14 122 244

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

加算項目（対象者のみ） 保険単位／日 １単位／円 １割負担／日額（円） 2割負担／日額（円）

基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の11.1％

科学的介護推進体制加算 40（月単位） 10.14 41 82 122

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の  2.3％

介護職員等ベースアップ等支援加算 基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の  2.3％

3割負担／日額（円）

加算項目 保険単位／日 １単位／円 １割負担／月額（円） 2割負担／月額（円） 3割負担／月額（円）

10.14 1,126 2,252 3,377医療連携体制加算Ⅰ（ハ） 37

要介護５ 845 10.14 25,705 51,410 77,115

要介護４ 828 10.14 25,188 50,376 75,564

要介護３ 812 10.14 24,702 49,403 74,104

要介護２ 788 10.14 23,971 47,942 71,913

グループホーム廿日市・令和の杜　ご利用料金表
（認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護）

介護区分 保険単位／日 １単位／円 １割負担／月額（円） 2割負担／月額（円） 3割負担／月額（円）

要介護１ 753 10.14 22,907 45,813 68,719

要支援２ 749 10.14 22,785 45,570 68,354

305

19

92

203

13

61

102

7

31

10.14

10.14

10.14

100（月単位）

6

30（月単位）

協力医療機関連携加算

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

口腔衛生管理体制加算

株式会社 SKY グループホーム廿日市・令和の杜

〒７３８－００５４ 廿日市市阿品１－９－１０

直通 ０８２９ー３６ー３３３６ ＦＡＸ ０８２９ー３６－３３３７

担当：後藤、石田


