グループホーム廿日市・令和の杜 ご利用料金表

(認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護)

1. 介護保険適用介護費

介護区分	保険単位/日	1単位/円	1割負担/月額(円)	2割負担/月額(円)	3割負担/月額(円)
要支援2	749	10.14	22,785	45,570	68,354
要介護1	753	10.14	22,907	45,813	68,719
要介護2	788	10.14	23,971	47,942	71,913
要介護3	812	10.14	24,702	49,403	74,104
要介護4	828	10.14	25,188	50,376	75,564
要介護5	845	10.14	25,705	51,410	77,115

◎加算等

保険単位/日	1単位/円	1割負担/月額(円)	2割負担/月額(円)	3割負担/月額(円)
37	10.14	1,126	2,252	3,377
40(月単位)	10.14	41	82	122
基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の11.1%				
基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の 2.3%				
基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の 2.3%				
保険単位/日	1単位/円	1割負担/日額(円)	2割負担/日額(円)	3割負担/日額(円)
30	10.14	31	61	92
120	10.14	122	244	366
30(月単位)	10.14	31	61	92
6	10.14	7	13	19
100(月単位)	10.14	102	203	305
72	10.14	74	147	220
144	10.14	147	293	439
680	10.14	690	1,380	2,069
1280	10.14	1,298	2,596	3,894
	37 40(月単位) 基本 基本 保険単位/日 30 120 30(月単位) 6 100(月単位) 72 144 680	37 10.14 40(月単位) 10.14 基本サービス 基本サービス 保険単位/日 1単位/円 30 10.14 120 10.14 30(月単位) 10.14 6 10.14 100(月単位) 10.14 72 10.14 144 10.14 680 10.14	37 10.14 1,126 10.14 41 41 基本サービス費に各種加算減算 基本サービス費に各種加算減算 基本サービス費に各種加算減算 保険単位/日 1単位/円 1割負担/日額(円) 30 10.14 31 120 10.14 122 30(月単位) 10.14 31 6 10.14 7 100(月単位) 10.14 7 100(月単位) 10.14 74 144 10.14 147 680 10.14 690	37 10.14 1,126 2,252 40(月単位) 10.14 41 82 基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位の保険単位/日 1単位/円 1割負担/日額(円) 2割負担/日額(円) 30 10.14 31 61 120 10.14 122 244 30(月単位) 10.14 31 61 6 10.14 7 13 100(月単位) 10.14 7 13 100(月単位) 10.14 74 147 144 10.14 147 293 680 10.14 690 1,380

[※]月額計算は30日として計算

2. 定期ご利用料金

項目	日額(円)	月額(円)
居室賃貸料(家賃)	2,166	65,000
食材費(嗜好費等)	1,620	50,220
管理費	850	25,500
リネンリース代(シーツ代)		3,000
家族会費		500
合計		144,220

[※]月途中の入退居については、日割計算とします

3. その他

· · · · · ·			
	項目	金額(円)	
	退去時清掃料	30,800	
	理美容・オムツ代	実 費	
	日用品費	実 費	

[※]利用に当たっての条件

廿日市市に住所があり、要支援2から要介護5までの認定者で認知症と診断された方

株式会社 SKY グループホーム廿日市・令和の杜

〒738-0054 廿日市市阿品1-9-10

☎ 直通 0829-36-3336 FAX 0829-36-3337

担当:後藤、石田

[※]食材料費の計算は1食毎ですが、他の月額における計算は、30日計算です。

³¹日、28日であっても30日計算とします。